DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 194/2020 – São Paulo, quarta-feira, 21 de outubro de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

7ª VARA CÍVEL

PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) Nº 5001830-94.2018.4.03.6100 / 7ª Vara Cível Federal de São Paulo

AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

REU: INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS SAMPA LTDA - EPP

       E D I T A L    D E    C I T A Ç Ã O

EDITAL, COM PRAZO DE 20 DIAS, PARA CITAÇÃO DO RÉU NA AÇÃO DE PROCEDIMENTO COMUM Nº.
5001830-94.2018.403.6100, MOVIDA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL EM FACE DE INDÚSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS SAMPA LTDA – EPP.

A Drª. DIANA BRUNSTEIN , Juíza Federal da 7ª Vara Cível Federal da Seção Judiciária de São Paulo.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo da 7ª Vara Cível Federal de
São Paulo e respectiva Secretaria processam-se os autos da Ação de Procedimento Comum supra, movida pela CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, tendo como pedido a condenação da ré ao pagamento à autora da quantia de R$ 35.022,62 (trinta e cinco
mil, vinte e dois reais e sessenta e dois centavos), correspondente à inadimplência de Cédula de Crédito Bancário - CCB, emitida pela ré em
favor da autora, que deverá ser atualizada até a data do seu efetivo pagamento, conforme pactuado entre as partes, bem como ao pagamento
das despesas processuais e honorários advocatícios. Estando a ré INDÚSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS SAMPA LTDA -
EPP, em lugar incerto e não sabido, é expedido o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias para citação de INDÚSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS SAMPA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.080.227/0001-00, para os atos e termos da
ação proposta. Ficando ciente de que, não contestado o pedido no prazo de 15 dias (art. 335 do NCPC), presumir-se-ão por ela aceitos
como verdadeiros os fatos articulados pela parte autora na petição inicial, nos termos do art. 344 do CPC, ressalvado o disposto no art. 345
do mesmo diploma legal. E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente, com prazo de 20 (vinte) dias, que será
publicado e afixado na forma da lei. São Paulo, 19 de Outubro de 2020.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/10/2020     1/5

     DIANA BRUNSTEIN
     Juíza Federal

3ª VARA CRIMINAL

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 0009670-94.2018.4.03.6181 / 3ª Vara Criminal Federal de São
Paulo

AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

REU: LUCAS AUGUSTO FERNANDEZ ALVES

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 (QUINZE)
DIAS

         A Doutora Flávia Serizawa e Silva, Meritíssima Juíza Federal Substituta da Terceira Vara Criminal Federal da Primeira Subseção
Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei etc.,

         FAZ SABER a todos que virem o presente Edital de Citação, com prazo de 15 (quinze) dias, ou dele tiverem conhecimento, que
perante esse Juízo e respectiva Secretaria se processa a Ação Penal Pública n.º  0009670-94.2018.4.03.6181, em que é acusado
LUCAS AUGUSTO FERNANDEZ ALVES , brasileiro, solteiro, natural de São Paulo, filho de José Augusto Alves e Laura Barbosa
Fernandez, portador do RG no 39.590.601-5-SSP/SP, inscrito no CPF sob o n° 399.310.268-12, nascido em 26/11/1995, com
endereço informado na Rua Major Luís Fonseca, n° 52, Jardim Monte Kemel, São Paulo/SP, CEP 05633-020, em local incerto e não
sabido, denunciado(a)(s), em 26/08/2020, pelo Ministério Público Federal como incurso no artigo 241-A, "caput" da Lei n.º 8.069/90, cuja
denúncia foi recebida aos 31/08/2020, por este Juízo da 3ª Vara Criminal Federal. E, como não tenha sido possível encontrá-lo(a)(s) no(s)
endereço(s) constantes nos autos, estando em lugar incerto e não sabido, pelo presente CITA o referido acusado para responder à
acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 396 do Código de Processo Penal, com a redação dada pela Lei nº.
11.719/2008, através de advogado regularmente constituído, devendo alegar tudo o que interesse à sua defesa, oferecer documentos e
justificações, especificar as provas pretendidas, requerer e acompanhar o processo em todos os seus ulteriores termos e atos até sentença
final e execução, sob pena de revelia. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do(a)(s) referido(a)(s) acusado(a)(s), é expedido o
presente edital, que vai publicado pela Imprensa Oficial e afixado nos locais de costume. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 19
de outubro de 2020. Eu, Daniela Endo de Menezes Corrêa, Analista Judiciária, digitei.

(assinatura digital)

 FLAVIA SERIZAWA E SILVA

Juíza Federal Substituta

DISTRIBUIÇÃO DAS EXECUÇÕES FISCAIS
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/10/2020     2/5

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 16/10/2020

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: RENATO LOPES BECHO

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 0001672-04.2020.403.6182 PROT: 16/10/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DA 7 VARA DO FORUM FEDERAL DE BELEM - PA
ADVOGADO :
DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 99

PROCESSO : 0001674-71.2020.403.6182 PROT: 16/10/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DA 1 VARA DO FORUM FEDERAL DE BARRETOS - SP
ADVOGADO :
DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 99

PROCESSO : 0001675-56.2020.403.6182 PROT: 16/10/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DA 33 VARA FORUM FEDERAL DE RECIFE - PE
ADVOGADO :
DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 99

PROCESSO : 0001676-41.2020.403.6182 PROT: 16/10/2020
CLASSE : 60 - CARTA PRECATORIA
DEPRECANTE: JUIZO DE DIREITO DA 1 VARA DO ANEXO FISCAL DE ITU - SP
ADVOGADO :
DEPRECADO: JUIZO DA 99 VARA FORUM FEDERAL FISCAL - SP
ADVOGADO :
VARA : 99

I - Distribuídos
2) Por Dependencia:

PROCESSO : 0001673-86.2020.403.6182 PROT: 16/10/2020
CLASSE : 79 - EMBARGOS DE TERCEIRO
PRINCIPAL: 0022356-82.1999.403.6182
CLASSE: 99-EXECUCAO FISCAL
EMBARGANTE: LOURIVAL TURCIO
ADVOGADO : SP076277 - MARIA REGINA CAGNACCI DE OLIVEIRA
EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. LIGIA SCAFF VIANNA
VARA : 5

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/10/2020     3/5

PROCESSO : 0001677-26.2020.403.6182 PROT: 16/03/2020
CLASSE : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL
PRINCIPAL: 0013551-28.2008.403.6182
CLASSE: 99-EXECUCAO FISCAL
EMBARGANTE: UNIAO FEDERAL
ADVOGADO : SP157941 - EMILIO CARLOS BRASIL DIAZ
EMBARGADO: MUNICIPIO DE SAO PAULO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 12

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000004
Distribuidos por Dependencia____________: 000002
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000006

Sao Paulo, 16/10/2020

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

4ª VARA DAS EXECUÇÕES FISCAIS

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5003251-04.2017.4.03.6182 / 4ª Vara de Execuções Fiscais Federal de São Paulo

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO.

EXECUTADO: VANDERLEI BRAZAO DIGNANI - ME, VANDERLEI BRAZAO DIGNANI

       EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 DIAS

A Doutora ANA AGUIAR DOS SANTOS NEVES, MMª Juíza Federal Substituta da 04ª Vara de Execuções Fiscais da Subseção
Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei, FAZ SABER, ao(à/s) executado(a/s) abaixo relacionado(a/s), não localizado no(s)
endereço(s) constante(s) nos autos, fica(m) pelo presente INTIMADO(A/S), na forma da Lei (artigo 854, 2º e 3º§ do CPC):

1.                  Sobre o bloqueio de valores realizado por meio do sistema BACENJUD.

2.                  A comprovar no prazo de 05 (cinco) dias se as quantias bloqueadas são impenhoráveis ou se ainda remanesce
indisponibilidade excessiva de ativos financeiros.

Decorrido o prazo do edital sem manifestação do(a/s) executado(a/s), os valores bloqueados serão convertidos em penhora,
ficando INTIMADO(A/S), independentemente da transferência em conta judicial, de que terá(ão) o prazo de 30 (trinta) dias para
oposição de Embargos à Execução, para os fins do artigo 16, III da Lei 6.830/80:

VANDERLEI BRAZÃO DIGNANI (CNPJ/CPF nº 100.144.218-01), bloqueio de R$ 62,52, em conta no Banco Santander S/A, na
data de 03/09/2020, bloqueio de R$ 53,73, em conta no Banco Caixa Econômica Federal, na data de 03/09/2020 e bloqueio de R$ 2,52,
em conta no Banco Original S/A, na data de 03/09/2020. Execução Fiscal nº 5003251-04.2017.4.03.6182.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/10/2020     4/5

Outrossim, fica(m) Vossa(s) Senhoria(s) cientificado(s) de que este Juízo se situa a Rua João Guimarães Rosa, 215, 6º andar, nesta Capital,
com expediente ao público das 13:00 às 19:00 horas. E, para que chegue ao conhecimento de todos e não se alegue ignorância ou erro, foi
expedido o presente edital, que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e no sítio eletrônico da Seção Judiciária
de São Paulo da Justiça Federal, na forma da lei, e será afixado na sede deste Juízo. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, em 13 de
outubro de 2020.

ANA AGUIAR DOS SANTOS NEVES - Juíza Federal Substituta

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/10/2020     5/5

		2020-10-20T15:48:50-0300